
Contacto

Correo Electrónico 
altas_compras.finanzas@correos.com

Dirección Postal

Presentación Telématica
(28006) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CC220005-E167 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-10-2023 a
las 14:15 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración-Comité de Inversiones de la Sociedad Estatal Correos y Telégrafos S.A
Tipo de Administración Organismo de Derecho público
Actividad Principal 106 - Servicios postales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.correos.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qtCvwIR90h4%3D

Objeto del Contrato: Acuerdo marco para la contratación de servicios de transporte de carácter
provisional y ocasional.

Acuerdo marco para la contratación de servicios de transporte de carácter provisional y ocasional.Descripción 
Valor estimado del contrato 95.550 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 27.527,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 22.750 EUR.

Clasificación CPV
60160000 - Transporte de correspondencia por carretera.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

según el documento adjunto.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.correos.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qtCvwIR90h4%3D


Lugar

Dirección Postal

Calle Conde de Peñalver, 19 Bis
(28006) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 11/10/2023 a las 10:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 19.500 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Menorca Servicorr S.L.U.
Identificador empresa b57140725
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 19.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 23.595 EUR.

Motivación

Motivación El precio más bajo solamente
Fecha del Acuerdo 16/10/2023
Plazo de Formalización Hasta el 09/11/2023

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Basado en Acuerdo Marco
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/10/2023 a las 10:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=cf7702f5-0f6b-4bf3-b88c-c54781d73bf0


Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

El precio más bajo solamente
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=649QWQg03JmKeVW Tb9Scog%3D%3D

Licitación basada en el acuerdo marco

Expediente CC220005
Objeto Acuerdo marco para la contratación de servicios de transporte de carácter provisional y ocasional.
Órgano Consejo de Administración-Comité de Inversiones de la Sociedad Estatal Correos y Telégrafos S.A
Lote/Descripción 1 - Servicios de transporte extraordinario.

ID 0000011804318 |  2023-244682 | Wed, 18 Oct 2023 14:15:36:763 CEST 169763126025289281UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=649QWQg03JmKeVWTb9Scog%3D%3D

